РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО УЛЬЯНОВСКИ ЮРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИ

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КГОШТАН

РЕШЕНИЕ
САЦАМ

«28» сентября 2022 года № 16=01 с. Ульяновское

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ульяновского сельского
поселения от 12.05.2017 года № 10 «Об утверждении Положения об условиях

оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы в Ульяновском сельском поселении, а также

работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы в Ульяновском сельском
поселении, и примерных размеров их денежного вознаграждения (денежного

содержания)»
(в редакции от 05.09.2017 года № 6)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь п. 3 решения Совета депутатов Наурского муниципального
района Чеченской Республики от 23.09.2017 №13-01 «О внесении изменений в
решение Совета депутатов Наурского муниципального района от 27.04.2017 г.
№13-01 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в
Наурском муниципальном районе Чеченской республики, а также работников
органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы в Наурском муниципальном районе
Чеченской Республики, и примерных размеров их денежного вознаграждения
(денежного содержания)» и Уставом Ульяновского сельского поселения, Совет
депутатов Ульяновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза:

1) размеры должностных окладов лиц, замещающих должности
муниципальной службы в Ульяновском сельском поселении;

2) размеры должностных окладов работников органов местного
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы в Ульяновском сельском поселении.

2. Изложить приложения 2, 3 решения Совета депутатов Ульяновского сельского
поселения от 12.05.2017 года № 10 «Об утверждении Положения об условиях
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы в Ульяновском сельском поселении, а также работников
органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы в Ульяновском сельском поселении, и
примерных размеров их денежного вознаграждения (денежного содержания)»' (в
редакции от 05.09.2017 года №6 года) в новой редакции согласно приложениям
1, 2 к настоящему решению.

3. Установить, что при повышении в соответствии с пунктом 1 настоящего
решения размеры должностных окладов лиц, замещающих должности
муниципальной службы в Ульяновском сельском поселении, а также размеры
должностных окладов работников органов местного самоуправления,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в
Ульяновском сельском поселении, подлежат округлению до целого рубля в
сторону увеличения.

4. Обнародовать настоящее решение путём его размещения на
официальном сайте Администрации Ульяновского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
районной газете «Терская правда».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2022 года и подлежит
официальному опубликованию.

лава поселения v • *'•' •' - Хупиев А. А.

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов

Ульяновского сельского поселения
от 28.09.2022 г. № 15-01

«Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

Ульяновского сельского поселения
от 12.05.2017 года № 10

(в редакции от 05.09.2017 года № 6)

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лин
замещающих должности муниципальной службы в У л ь я н о ^ З с е л ь с к о м

поселении

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в администрации сельского поселения

Наименование должности

Размер месячного
должностного оклада

(рублей в месяц) Наименование должности
Должностной

оклад
Денежное

поощрение
1 2 3

Глава администрации сельского поселения 5 973 3,0
Заместитель главы администрации
сельского поселения 5 782 3,0
Главный специалист 4 423 2,8 •
Ведущий специалист 4 002 2,8
Специалист 1 разряда 3 935 2,5
Специалист 2 разряда 3 869 2,5
Специалист 3 562 2,5 I

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

Ульяновского сельского поселения
от 28.09.2022 г. № 15-01

«Приложение № 3
к Решению Совета депутатов

Ульяновского сельского поселения
от 12.05.2017 года № 10

(в редакции от 05.09.2017 года № 6)

Размеры должностных окладов работников органов местного
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы в Ульяновском сельском поселении

Наименование должности Должностной оклад
(рублей в месяц)

1 2
Заведующий: экспедицией, хозяйством,
складом; кассир, комендант, архивариус,
стенографистка II категории, секретарь-
стенографистка, машинистка I категории

3 601

Водитель автомобиля, секретарь-
машинистка, курьер, слесарь, плотник,
токарь, маляр, штукатур, повар

2 948

Сторож, кочегар, истопник, уборщик
производственных помещений, кухонный
рабочий, официант, рабочий, дворник,
прачка

2 812